

ASOCIACION PRO SALUD MENTAL DE BURGOS
Listado de cuentas anuales (Pérdidas y Ganancias)
Ejercicio: 2024, Periodo: Enero-Diciembre (Euros)

(Debe) Haber	Ejercicio 2024	Ejercicio 2023
1. Ingresos de la actividad propia	1.298.049,83	1.160.639,57
a) Cuotas de usuarios	675.113,50	575.397,20
b) Aportaciones de socios	9.950,00	10.650,00
d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	612.986,33	574.592,37
2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil	28.431,06	34.483,60
a) Prestación de servicios diversos	28.431,06	34.483,60
3. Gastos por ayudas y otros	-26.263,03	-31.956,78
a) Ayudas monetarias	-26.263,03	-31.956,78
7. Otros ingresos de la actividad	12.681,69	12.248,59
8. Gastos de personal	-752.252,32	-717.010,73
a) Sueldos, salarios y asimilados	-561.363,37	-549.239,15
b) Carga sociales	-190.888,95	-167.771,58
9. Otros gastos de la actividad	-397.449,41	-401.269,98
a) Servicios exteriores	-389.556,95	-383.845,93
1.- Arrendamientos y Cánones	-74.959,88	-65.757,01
2.- Reparaciones y conservación	-42.921,43	-40.580,80
3.- Servicios de Profesionales independientes	-25.355,71	-27.394,81
4.- Primas de Seguro	-14.687,26	-12.475,85
5.- Servicios bancarios y similares	-358,83	-298,45
6.- Publicidad y Propaganda	-242,00	-255,00
7.- Suministros	-46.107,90	-44.194,76
9.- Otros Servicios	-184.923,94	-192.889,25
9.1) Generales	-31.361,55	-29.553,73
9.2) Alimentación pisos	-77.795,19	-79.957,15
9.3) Cursos formación - Programas Empleo	-9.990,61	-8.011,39
9.4) Comunicaciones	-8.670,92	-7.663,52
9.5) Material de Limpieza centros	-18.225,64	-18.853,68
9.6) Material de oficina y talleres	-7.338,71	-8.921,57
9.7) Desplazamientos - transporte usuarios asociación	-31.541,32	-31.701,27
10.- Otros Servicios generles con saldo en 2023 pero no en 2024	0,00	-8.226,94
b) Tributos	-6.712,86	-3.753,84
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerc	-1.179,60	-13.670,21
10. Amortización del inmovilizado	-54.001,90	-41.865,53
a) Inmovilizado Inmaterial	-969,72	-797,35
b) Inmovilizado Material	-53.032,18	-41.068,18
14. Otros resultados	132,83	-2.101,91
a) Gastos excepcionales	-471,68	-2.209,03
b) Ingresos excepcionales	604,51	107,12
15. Ingresos financieros	6.000,00	0,00
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio	6.000,00	0,00
a1) En entidades del grupo y asociadas	6.000,00	0,00
16. Gastos financieros	-20.025,29	-7.120,31
b) Por deudas con terceros	-20.025,29	-7.120,31
A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (-14.025,29	-7.120,31
J) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO	95.303,46	6.046,52